
UCHWAŁA NR XXXVIII/339/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz  przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących pedagogami, psychologami, 

logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami zawodowymi

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r poz. 1189 z późn. zm.) w związku 
z art. 76 pkt 22 lit d i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203.) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania i  rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze i określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami 
pedagogicznymi i doradcami zawodowymi.

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Koszaliński.

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Obniżenie wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1, następuje z chwilą powierzenia 
nauczycielowi stanowiska kierowniczego.

3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się 
odpowiednio.

§ 4. W przypadku długotrwałej, usprawiedliwionej nieobecności dyrektora trwającej dłużej 
niż trzy miesiące wicedyrektor lub nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze jest zwolniony z realizacji zajęć, o których mowa w § 3 
ust. 1.

§ 5. Zwolnienie, o którym mowa w § 4, nie może spowodować zmniejszenia wynagrodzenia 
oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela.

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami 
pedagogicznymi i doradcami zawodowymi wynosi 22 godziny.

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/140/16 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 kwietnia 
2016 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze, określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących pedagogami, psychologami, 
logopedami lub doradcami zawodowymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2016 r. poz. 2154).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Dropko

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/339/18

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

Placówka

(1)

Stanowisko
kierownicze

(2)

Obniżony tygodniowy 
obowiązkowy
wymiar zajęć

(3)
1. dyrektor 4Specjalny Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy 2. wicedyrektor 6
3. dyrektor 4Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy
4. wicedyrektor 6
5. dyrektor 5Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
6. wicedyrektor 10

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/339/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 kwietnia
2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz  przyznawania
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących
pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi i doradcami
zawodowymi

Przepisy  ustawy      z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (u.f.z.o.),
wprowadzają bardzo znaczące zmiany w sferze pragmatyki zawodowej nauczycieli -
w ustawie Karta Nauczyciela. Zmiany te zostają wprowadzone art. 76      u.f.z.o.

Jednym z aspektów zmian jest uregulowanie na poziomie ustawy maksymalnego pensum
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców
zawodowych. Nowelizacja wprowadzona przepisem art. 76 pkt 22 lit. d w zakresie lit.b
w związku z art. 147 pkt 3      u.f.z.o. wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. Zmiana
dotyczy art. 42 ust. 7 pkt 3      ustawy z 26.01.1982 r. – Karta Nauczyciela i polega na
ustaleniu maksymalnego pensum specjalistów na poziomie 22 godzin tygodniowo. Z uwagi
na powyższe konieczne jest podjęcie nowej uchwały przez organ stanowiący,
z uwzględnieniem zaistniałych zmian.

Od dnia 1.09.2018 r. przepis  art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b)  ustawy z 26.01.1982 r. - Karta
Nauczyciela - dalej KN, będzie stanowił, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z  wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych,
będzie określał organ prowadzący szkołę lub placówkę, z tym że wymiar ten nie może
przekraczać 22 godzin.

W konsekwencji od dnia 01.09.2018 r. zmianie ulegnie wymiar pensum tych pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, którzy
nie są zatrudnieni w poradni psychologiczno – pedagogicznej (w poradni nauczycieli
obowiązuje pensum 20 – godzinne zgodnie z art. 42 ust. 3       lp. 11 KN). Wymiar ich
pensum ustali organ prowadzący na innym poziomie niż dotychczasowy, nieprzekraczającym
jednak 22 godzin (może być niższy).

Organ stanowiący powinien podjąć nową uchwałę określającą pensum ww. specjalistów
w przypadku gdy dotychczas wydana uchwała określa obowiązkowy tygodniowy wymiar
godzin zajęć powyżej 22 godzin. W dotychczas obowiązującej uchwale Rady Powiatu
w Koszalinie liczba godzin pensum wynosiła 30. W projektowanej uchwale ustalono pensum
na poziomie 22 godzin.

Organ prowadzący określał również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w oparciu o  art. 42 ust. 7 pkt 3    
ustawy - Karta Nauczyciela - tzw. pensum łączone.

Od 1 września 2018 r. organy prowadzące utraciły kompetencje do określania zasad
liczenia tzw. pensum łączonego - tę kwestię reguluje bezpośrednio Karta Nauczyciela.

Organ prowadzący ustala również zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje
zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
(tzw. obowiązkowego pensum określonego w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela)

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze (dyrektorzy, wicedyrektorzy); np.
dyrektor Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej - pensum obowiązkowe wynikające z Karty
Nauczyciela wynosi 20 godzin, po obniżeniu o 15 godzin - pensum wynosi 5 godzin
(pod pojęciem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin - obowiązkowego pensum,
rozumie się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz) - w stosunku do dotychczas obowiązującej
uchwały - bez zmian.

W związku z powyższym uchwała powinna wchodzić w życie nie wcześniej niż z dniem
01.09.2018 r. – z uwagi na fakt, że przyjęte rozwiązania ustawowe wchodzą w życie z tą
datą. Uchwała powinna zostać podjęta przed tą datą ze względu na opracowanie arkuszy
organizacyjnych na nowy rok szkolny 2018/2019 - termin do dnia 30 kwietnia 2018 r.

Na podstawie § 128 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
z 20.06.2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej", akt prawa miejscowego (jakim jest
w tym przypadku przedmiotowa uchwała) można wydać po dniu ogłoszenia ustawy (w tym
przypadku u.f.z.o.), w której jest zamieszczony przepis upoważniający do jego wydania,
a przed dniem wejścia w życie tej ustawy, lecz w takim przypadku termin wejścia w życie
aktu prawa miejscowego wyznacza się na dzień nie wcześniejszy niż dzień wejścia w życie
ustawy upoważniającej do wydania tego aktu.

Projekt uchwały podlega obowiązkowemu zaopiniowaniu przez związki zawodowe.
Organizacjami związkowymi reprezentatywnymi w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.
o Radzie Dialogu Społecznego są: NZZS "Solidarność", OPZZ oraz Forum Związków
Zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP) jest członkiem Ogólnopolskiego
Porozumienia Związków Zawodowych i na podstawie stosownego upoważnienia zarządy
oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego pełnią funkcje odpowiednich władz
statutowych OPZZ - w rozumieniu art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych. Tym
samym właściwe miejscowo zarządy oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego
umocowane są do opiniowania założeń i projektów aktów prawnych wydawanych przez
organy powiatu w zakresie objętym zadaniami Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19  ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (Dz. U. z 2015 r. , poz. 1881 z późn. zm.) został przesłany pismem
OR.4323.1.2018.MP dnia 2 lutego 2018 r. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru do:

1. Właściwych Zarządów Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego:

1) Oddziału ZNP w Koszalinie, ul Ruszczyca 14, 75 -654 Koszalin - (odebrano dnia
6.02.2018 r.) - opinia pozytywna (pismo Ldz.15.ZNP.2018) z dnia 05.03.2018 r.

2) Oddziału ZNP w Biesiekierzu, Biesiekierz 60, 78-039 Biesiekierz - odebrano dnia
06.02.2018 r. - brak opinii w wyznaczonym terminie tj. do dnia 07.03.2018 r.

3) Oddziału ZNP w Polanowie, ul. Wolności 14, 76-010 Polanów - opinia pozytywna (pismo
ZO1/013/2/2018), z dnia 23 lutego 2018 r.,

2. Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych (FZZ)
ul. Dworcowa 19 lok. 15, 70-206 Szczecin - odebrano dnia 06.02.2018 r. - brak opinii
w wyznaczonym terminie, tj. do dnia 07.03.2018 r.

3. Zarządu Regionu Koszalińskiego „Pobrzeże” NSZZ „Solidarność” ul. Zwycięstwa 7-9,
75-028 Koszalin - odebrano dnia 06.02.2018 r. - brak opinii w wyznaczonym terminie, tj. do
dnia 07.03.2018 r.

Termin dostarczenia opinii określony w piśmie - 30 dni od dnia doręczenia niniejszego
pisma (bieg terminu na przedstawienie opinii liczy się od dnia następującego po dniu
doręczenia projektu wraz z pismem określającym termin przedstawienia opinii).

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 2



W związku z powyższym zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych -
nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej
wyrażenia.

Id: 78DF8A31-BD9A-4E8F-9EE8-18C9DBB515A7. Uchwalony Strona 3




